UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTT
V/v tổ chức triển khai Cuộc thi

Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 50

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đắk Lắk, ngày      tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

             - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

      - Trung tâm HTPTGDHN trẻ khuyết tật;

                  - Trường TH, THCS, THPT Hoàng Việt; Trường TH, THCS,

THPT Victory; Trường THCS, THPT Đông Du.

Thực hiện Công văn số 11040/UBND-KGVX ngày 08/12/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc tổ chức triển khai Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần

thứ 50 (năm 2021) trên địa bàn tỉnh (Cuộc thi),

Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 50 (năm 2021), với chủ đề “Em hãy viết

thư gửi một thành viên trong gia đình để chia sẻ trải nghiệm của mình về đại dịch

COVID-19” (Tiếng Anh: Write a letter to a family member about your experience of

the COVID-19 pandemic), là một chủ đề mang tính thời sự, đang được cả thế giới quan

tâm, dõi theo hằng ngày, giúp các em thiếu nhi hiểu thêm về đại dịch toàn cầu này, từ

đó trang bị những kiến thức cần thiết để tự biết cách bảo vệ bản thân mình và những

người xung quanh mình.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục, trường học tổ chức triển khai, hướng dẫn, khuyến

khích, động viên học sinh của đơn vị tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi (Thể lệ

của BTC, trao đổi của Ban Giám khảo về chủ đề Cuộc thi, cách gửi thư dự thi

cụ thể kèm theo).

2. Chỉ đạo tổ chức Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh trong trường học

tích cực tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 50 đến toàn

thể đội viên trên zalo, Fanpage của Đội.

Thông tin liên quan về Cuộc thi (Thể lệ của Ban Tổ chức, trao đổi của Ban

Giám khảo về chủ đề Cuộc thi, cách gửi thư dự thi Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần

thứ 50) được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Ngành.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hữu Thành Cát

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-07T04:00:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Bùi Hữu Thành Cát<catbht@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-15T11:27:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-15T11:27:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-15T11:28:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!